
 
Zápis č. 18/2011/X z jednání

Rady města Rokytnice v Orlických horách ze dne 3.10.2011
 
Přítomno 4 členové RM. Po omluvě nepřítomen starosta Petr Hudousek. Rada města schvaluje ověřovateli zápisu paní Evu
Tuhárskou a paní Ing. Šárku Rozsívalovou. Rada města schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Ladu Vídeňskou, pracovnici
Městského úřadu Rokytnice v O.h.
 
Hlasováno o návrhu 4 pro 0 proti 0 zdržel
 
Jednání zahájeno v 16,00 hodin.
 
Místostarosta města Petr Mareš konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl uveřejněn na
intranetu Města Rokytnice v O.h. – rady města.
 
1) Schválení programu jednání
Místostarosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.
Hlasováno o návrhu 4 pro 0 proti 0 zdržel.
 
2) Plnění usnesení
Tajemník přednesl zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.
Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem.
 
3) Smlouva o obstarání věci
Tajemník předložil návrh Smlouvy o obstarání věci, kdy obstaratelem je Město Rokytnice v Orlických horách a
objednavatelem je  [skrytý údaj] , předmětem smlouvy je zajištění sběru, skladování, doprava a zneškodňování komunálního
odpadu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: uzavřít Smlouvu o obstarání věci mezi Městem Rokytnice v O.h. a  [skrytý údaj]  dle předloženého
návrhu, který je přílohou zápisu.
 
4) Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz Hospice Anežky České
Tajemník předložil žádost podanou nestátním zdravotnickým zařízením pro klienty v terminálním stádiu Hospic Anežky
České Červený Kostelec o poskytnutí příspěvku na provoz zařízení. Rada města doporučila zahrnout příspěvek do rozpočtu
na rok 2012.
Rada města schvaluje:  poskytnout příspěvek žadateli na rok 2012 ve výši 3.000,-Kč.
Rada města ukládá:  zahrnout příspěvek dle usnesení do návrhu rozpočtu města na rok 2012.
Zodpovídá: Lada Vídeňská                                                 Termín: do 31.10.2011
 
5) Vyúčtování – Anenská pouť
Místostarosta předložil vyúčtování – Anenská pouť 2011. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: předložené vyúčtování – Anenská pouť 2011.
 
6) Omezení rychlosti na místní komunikaci v k.ú. Prostřední Rokytnice
Tajemník podal informaci k žádosti na omezení rychlosti na místní komunikaci v k.ú.Prostřední Rokytnice v části od bývalé
hasičské zbrojnice k odbočce k  pile pana Doležala. Po krátké diskuzi byla žádost vzata na vědomí.
Rada města bere na vědomí: předloženou žádost na omezení rychlosti na místní komunikaci v k.ú.Prostřední Rokytnice.
 
7)  Žádost o spolufinancování osobní asistence k dětem s handicapem na rok 2012
Místostarosta předložil žádost podanou Občanským sdružením ORION Rychnov nad Kněžnou o příspěvek na
spolufinancování osobní asistence k dětem s postižením. Rada města doporučila zahrnout příspěvek do rozpočtu na rok
2012. Nyní využívají služeb dvě děti z Rokytnice v Orlických horách.
Rada města schvaluje: poskytnout příspěvek žadateli na rok 2012 ve výši 4.000,-Kč na jedno dítě.
Rada města ukládá: příspěvek předložit do návrhu rozpočtu města na rok 2012.
Zodpovídá: Lada Vídeňská                                                Termín: do 31.10.2011
 
8) Povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole
Tajemník předložil žádost podanou ředitelkou mateřské školy paní Bc.Vlastou Gallovou o povolení výjimky z počtu dětí
v mateřské škole. Rada města k předložené žádosti neměla připomínek.
Rada města schvaluje: povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole.
 
9) Smlouva o nájmu pozemku k podnikatelským účelům – Lesy ČR



Tajemník předložil smlouvu o nájmu pozemku k podnikatelským účelům souvisejícím s provozováním lyžařských sportů. Ze
strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: uzavřít s Lesy České republiky, s.p. se sídlem Hradec Králové Smlouvu o nájmu pozemku
k podnikatelským účelům k pozemku č.302/4 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu, který je přílohou
zápisu.
 
10) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – Povodí Labe, s.p. Hradec Králové
Tajemník předložil Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemkové parcele č.1032/1 v k.ú. Horní
Rokytnice a obci Rokytnice v O.h, v druhu vodní plocha. Důvodem uzavření smlouvy je stavební akce „ČOV pro bytové domy
v k.ú.Horní Rokytnice. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřítSmlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – Povodí Labe, s.p.Hradec Králové
dle předloženého návrhu, který je přílohou zápisu.
 
11) Doplnění studie proveditelnosti – BIOLOGICA s.r.o. Brno
Místostarosta předložil Doplnění studie proveditelnosti pro projekt „Pořízení univerzálního stroje pro snížení prašnosti na
komunikacích města Rokytnice v O.h.“ Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: předložit studii k projektu „Pořízení univerzálního stroje pro snížení prašnosti na komunikacích
města Rokytnice v O.h.“ předloženou zhotovitelem BIOLOGICA s.r.o., Brno.
  
 
 
12) Smlouva o poskytnutí dotace „Vybavení informačních center“
Tajemník předložil Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Vybavení
informačních center – turistické informační centrum Rokytnice v Orlických horách.“ Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje.
 
13) Zájem o koupi společností v odvětvích teplárenství a vodárenství – AYIN, s.r.o.
Tajemník předložil dopis s nabídkou společnosti AYIN, kdy má zájem o koupi společností v oblasti teplárenství a vodárenství.
Rada města po krátké diskuzi vzala tento dopis na vědomí.
Rada města bere na vědomí: zájem o koupi společností v odvětví teplárenství a vodárenství společností AYIN, s.r.o. s tím,
že žádost bude předložena k projednání Zastupitelstvu města.
 
14) Návrh Darovací smlouvy členům komise RM
Tajemník předložil návrh Darovací smlouvy členům komisí RM. Na základě výsledku auditu byl doporučen tento postup,
který odpovídá platným předpisům v legislativě. Rada města po krátké diskuzi návrh darovací smlouvy schválila.
Rada města schvaluje:  uzavřít Darovací smlouvy s členy komisí RM dle předloženého návrhu, který je přílohou zápisu.
 
15)Žádost o proplacení nevyčerpané řádné dovolené, Dohoda o provedení práce
Tajemník předložil žádost paní Jehličkové o proplacení nevyčerpané řádné dovolené, která nebyla vyčerpána z důvodů
zaučování nového zaměstnance úřadu. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: Proplacení nevyčerpané řádné dovolené paní Jehličkové.
Tajemník předložil návrh Dohody o provedení práce s paní Jehličkovou v rozsahu 150hodin do 31.12.2011. Rada města po
krátké diskuzi rozhodla dohodu schválit.
Rada města schvaluje: Dohodu o provedení práce s paní Jehličkovou v rozsahu 150 hodin do 31.12.2011.
 
16) Zákon č.246/2011 Sb. – změna zákona o obcích
Tajemník podal informaci  o postupu jednání zastupitelstva města v krizových případech. Předložil Stanovisko odboru dozoru
a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra č.2/2008. Rada města po krátké diskuzi vzala tuto informaci na vědomí.
Rada města bere na vědomí: informaci k zákonu č.246/2011.
Rada města ukládá: zpracovat návrh jednacího řádu zastupitelstva města dle zákona č.246/2011 sb.
Zodpovídá: tajemník                                                 Termín: do 31.10.2011
 
17) Udělení licence dopravci na 700 902
Tajemník předložil žádost o udělení licence dopravci ČSAD Ústí nad Orlicí na lince 700 902. Rada města po krátké diskuzi
souhlasí s udělením licence.
Mgr.Dušek navrhuje posunutí odjezdu spojů do Bartošovi v O.h. pro dojíždějící žáky základní školy.
Rada města schvaluje: udělení licenci dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí na lince 700 902.
Rada města ukládá: připomínkovat do nového jízdního řádu – posunutí odjezdu spojů do Bartošovic v O.h. pro dojíždějící
žáky základní školy.
Zodpovídá: tajemník                                                 Termín: do 31.10.2011
  
 



18) SMS služby pro obec
Mgr.Dušek podal informaci o nabídce zasílání SMS zpráv občanům obce. Rada města po krátké diskuzi vzala tuto informaci
na vědomí.
Rada města bere na vědomí: podanou informaci o rozesílání SMS zpráv občanům obce.
Rada města ukládá: zjistit současnou cenu zavedení rozhlasu pro obec.
Zodpovídá: místostarosta                                               Termín: do 31.10.2011  
 
19) Nájem části pozemku č.1006 v k.ú.Rokytnice v Orlických horách
Tajemník předložil návrh Smlouvy nájmu části pozemku č.1006 v k.ú. Rokytnice, kdy jde o místo pro automat na svíčky u
místního hřbitova. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít Smlouvu o nájmu části pozemku č.1006 v k.ú.Rokytnice v O.h. s firmou ADIE s.r.o.
Prostějov.
 
20)  Budova čp.4 – nájem, správa
Tajemník podal informaci o spravování domu čp.4, kdy v letošním roce se spoluvlastníci staly vlastníky podílu domu. Navrhl
uzavření Dohody – podílových vlastníků o užívání společné věci. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: předložené informace o spravování domu čp. 4.
Rada města ukládá: zahájit jednání o správě objektu čp. 4.
Zodpovídá: tajemník, Veselková Jana – ředitelka MSB         Termín: do 31.10.2011  
 
21) Dokončení komunikace, el.sítí, kanalizace a vodovodu za ZŠ
Tajemník předložil vyúčtování nákladů na stavbu vodovodu, srážkové a dešťové kanalizace a odvodnění pozemků do
kanalizace pro parcely za ZŠ. Toto vyúčtování bylo fakturováno Rokytnická voda,s.r.o. a STRABAG a.s. Hradec Králové. Po
krátké diskuzi bylo vyúčtování schváleno.
Rada města schvaluje: předložené vyúčtování nákladů na stavbu vodovodu, srážkové a dešťové kanalizace a odvodnění
pozemků do kanalizace, a předložení tohoto vyúčtování stavebníkům za ZŠ.
 
O usnesení hlasováno u bodů: č.2) až 21)    4 pro 0 proti 0 zdržel.
 
V 17,30 hodin  se dostavil starosta pan Petr Hudousek.
 
22) Směrnice dle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů
Tajemník předložil návrhy směrnic upravující povinnosti dle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů dle
předložených podkladů firmy Pro IT a.s.Ostrava. Ke směrnicím byly podány vysvětlení a odůvodnění, nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje:
-          Směrnici pro nakládání s osobními údaji,
-          Směrnici řízení přístupů uživatelů
-          Směrnici pro uživatele výpočetní techniky,
všechny v předloženém znění, které jsou přílohou zápisu. 
 
23) Pracovně právní směrnice
Tajemník předložil návrhy směrnic, které upravují některé povinnosti zaměstnanců v pracovně právních záležitostech. Ke
směrnicím byly podány vysvětlení a odůvodnění, byly k nim projednány a schváleny připomínky.  
Rada města schvaluje:  
-          Směrnici k prokazování pracovní doby Města Rokytnice v Orlických horách,
-          Směrnici k náhradě mzdy v prvních třech týdnech pracovní neschopnosti
-          Směrnici - Seznam osobních ochranných pracovních prostředků,
 všechny v předloženém a upraveném znění, které jsou přílohou zápisu. 
 
24) Žádost do fondu mikroprojektu – vybavení na Haničku
Starosta podal informaci o možnosti podání Projektu na společný rozvoj turistického ruchu na pevnostních muzeích Hanička
– Osówka. Dále předložil finanční plán tohoto projektu. V případě uznání dotace na tento projekt, byl by realizován v roce
2012 a jeho dofinancování by bylo z rozpočtu Muzea pevnost Hanička.
Rada města schvaluje: podání žádosti do projektu na společný rozvoj turistického ruchu na pevnostních muzeích Hanička
– Osówka.
 
25) Darovací smlouva – Římskokatolická farnost Rokytnice v Orlických horách
Starosta přítomné seznámil s návrhem Darovací smlouvy pro Římskokatolickou farnost Rokytnice v O.h. Poskytnutý dar je
výtěžkem z koncertu v kostele v Nebeské Rybné. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: Darovací smlouvu pro Římskokatolickou církev Rokytnice O.h.
 



26) Vítací cedule
Starosta podal informaci k umístění „vítacích cedulí“, kdy je navrženo umístit je na pozemcích města z důvodu neplacení
pronájmu pozemku.
Rada města bere na vědomí: předložený návrh na umístění „vítacích cedulí“ na pozemcích města.
 
27) Smlouva o sdružení finančních prostředků – výstavba ČOV v k.ú.Horní Rokytnice
Starosta předložil návrh Smlouvy o sdružení finančních prostředků za účelem k provedení investiční akce „Vybudování ČOV
včetně kanalizace na odvod přečištěné vody v k.ú. Horní Rokytnice“, která bude uzavřena s majiteli bytů v čp. 370. Nebyly
žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: předložený návrh Smlouvy o sdružení finančních prostředků, na provedení akce
„Vybudování ČOV včetně kanalizace na odvod přečištěné vody v k.ú.Horní Rokytnice.“ 
 
28) Multifunkční zařízení – nákup, nájem
Tajemník podal informaci k současnému stavu multifunkčního zařízení MěÚ Rokytnice v O.h., s ohledem na jeho stav a
funkčnost. Dále přítomné informoval o nabídkách firem k pořízení moderního stroje například i do nájmu. Po krátké diskuzi
bylo rozhodnuto připravit nabídky na možné pořízení nového zařízení.
Rada města bere na vědomí: předloženou informaci k současnému stavu multifunkčního zařízení.
Rada města ukládá: připravit nabídku multifunkčního zařízení – nájem, nákup.
Zodpovídá: tajemník                                                            Termín: do 31.10.2011
 
29) Žádost o schodnice ke kříži – p.Divíšek
Starosta předložil žádost pana Divíška o darování 2ks pískovcových schodnic, které použije k opravě poničeného „Pohlova
kříže „ u čp.52. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: žádost pana Divíška o darování 2ks pískovcových schodnic k opravě „Pohlova kříže.“
 
 
30) Výběrové řízení – Technický dozor „Obnova bývalé sýpky v Rokytnici v Orlických horách pro umístění stálé muzejní
expozice“
Starosta seznámil přítomné s Protokolem otevírání obálek s nabídkami a Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek. Dále
předložil návrh členů hodnotící komise pro výběr dodavatele stavby sýpky. Rada města po krátké diskuzi schválila
předložené pořadí a nevhodnější nabídku dle protokolu.
Rada města schvaluje: předložené pořadí dle Protokolu otevírání obálek s nabídkami a Zpráva o posouzení a hodnocení
nabídek.
Rada města schvaluje: členy hodnotící komise pro výběr dodavatele stavby; starosta města, Jana Gärtnerová, Ing. Petr
Vlášek ze spol. CEP a.s., Ing. Karel Kelner z Ateliéru architektury Šuda-Horský a.s., Ing. Jiří Požár, technický dozor investora,
PhDr. Bohumír Dragoun, zástupce Muzea Orlických hor
 
31) Prodej pozemků p.č.1046/6, p.č.1046/4 a p.č.1046/1 v k.ú. Rokytnice v O.h.
Tajemník přeložil dopis Správy železniční dopravní cesty, Praha ke splnění podmínek pro prodej pozemků p.č.1046/6,
p.č.1046/4 a p.č.1046/1 v k.ú. Rokytnice v O.h.. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje:  přijmout předložené podmínky spojené s prodejem pozemků p.č.1046/6, p.č.1046/4 a p.č.1046/1
v k.ú. Rokytnice v O.h., dle sdělení  Správy železniční dopravní cesty, s.o. Praha
 
32) Územní plán – informace o připomínkách, návrzích, nesouhlasných vyjádřeních
K tomuto bodu jednání byli přizváni zastupitelé a pan Ing.arch.Karel Novotný, který představil koordinační výkres, včetně
příloh územního plánu. Podal informace k historii přípravy územního plánu. Seznámil přítomné s dalším postupem územního
plánu. Proběhla diskuze s panem Ing.arch.Novotným k připomínkám a námitkám územního plánu.
Rada města bere na vědomí: informace o připomínkách, návrzích, nesouhlasných vyjádřeních k návrhu územního plánu
s tím, že návrh územního plánu bude takto předložen k zahájení projednání dle příslušných ustanoveních § 47 a následně
zákona č.183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění dotčeným orgánům, sousedním obcím a krajskému úřadu.
 
O usnesení hlasováno u bodů: č.22) až 32)    5 pro 0 proti 0 zdržel.
 
 
Jednání ukončeno: 21,15 hodin
 
 
 
 
                                                                                  Petr Hudousek, starosta města
 
Ověřovatelé:



 
Eva Tuharská
Ing. Šárka Rozsívalová
 
 
 
 
 


